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Pojazd ratowniczo-gaśniczy 
dla OSP Węzina

Inwestycja mieszkaniowa 
w Gminie Elbląg

Z okazji Świąt Wielkanocnych
składamy Państwu najserdeczniejsze

życzenia zdrowia, miłości, pogody ducha
i wszelkiej życzliwości.

Niech ten radosny, świąteczny czas
spędzony bez pośpiechu, 

trosk i zmartwień będzie źródłem
nadziei, siły i wiary.

Spokojnych Świąt!

Przewodnicząca Rady Gminy
Barbara Bruzdewicz

Wójt Gminy Elbląg
 Zygmunt Tucholski



W dniu 14 stycznia 2023 r. w Węzinie odbyło się 
uroczyste przekazanie nowego lekkiego pojazdu 
ratowniczo – gaśniczego na podwoziu marki 
Peugeot Boxer dla jednostki Ochotniczej Straży 
Pożarnej w Węzinie. Gospodarzami uroczystości 
byli strażacy - ochotnicy z OSP Węzina na czele 
z Prezesem dh Markiem Ignaciukiem oraz Wójt 
Gminy Elbląg Zygmunt Tucholski. Uroczystość 
przebiegła zgodnie z ceremoniałem pożarniczym 
przy dźwiękach hymnu narodowego. Po 
przekazaniu kluczyków i poświęceniu samochodu 
głos zabrali licznie przybyli goście, kierując 
gratulacje do strażaków. Wójt Gminy Elbląg 
Zygmunt Tucholski szczególne wyrazy uznania 
skierował do najstarszych członków OSP Węzina 
druhów seniorów: Zdzisława Nazarka, Romana 

Zajączkowskiego i  Jana Sokołowskiego. Po 
zakończeniu uroczystego apelu zaprezentowano 
walory i  możliwości nowego auta. Zakup 
samochodu za kwotę 300 981 zł zrealizowany 
został w całości z budżetu Gminy Elbląg.

Z okazji Ogólnopolskiego Dnia Sołtysa,
Wszystkim Paniom i Panom, pełniącym tę 

odpowiedzialną funkcję
składamy wyrazy szacunku i uznania
dla wyjątkowej pracy i zaangażowania

na rzecz lokalnej społeczności.

Życzymy zdrowia, wytrwałości
w osiąganiu zaplanowanych celów

oraz wszelkiej pomyślności
w życiu osobistym.

Miły akcent w  naszej Gminie, że mieszkańcy 
potrafią docenić ciężką pracę swojego Sołtysa.

Pojazd ratowniczo-gaśniczy dla OSP Węzina

Corocznie 11 marca obchodzony jest Ogólnopolski Dzień Sołtysa.

Wójt Gminy Elbląg
Zygmunt Tucholski

Przewodnicząca Rady Gminy Elbląg
Barbara Bruzdewicz
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W  dniu 03.03.2023 r. Wójt Gminy Elbląg 
Zygmunt Tucholski przy kontrasygnacie 
Skarbnika Gminy Wioletty Kotkowskiej 
podpisał umowę z Iławskim Przedsiębiorstwem 
Budowlanym „IPB” Spółka z  o.o. z  siedzibą 
w Iławie na „Budowę budynku mieszkalnego 
wielorodzinnego w  miejscowości Przezmark 
Osiedle. Wartość umowy wynosi 4 328 685,41 
zł brutto i  w  rezultacie zakłada zwiększenie 
gminnego zasobu komunalnego o  12 
lokali mieszkalnych o  łącznej powierzchni 
użytkowej 577,20 m2. Inwestycja realizowana 
jest w  ramach finansowego wsparcia ze 
środków Funduszu Dopłat na podstawie 
umowy z Bankiem Gospodarstwa Krajowego. 
Finansowe wsparcie BGK wynosi 3 814 859,07 
zł. To początek inwestycji mieszkaniowych 
w naszej gminie.

W dniu 06 lutego 2023 r. Prezes Rady Ministrów 
zatwierdził ostateczną listę zadań powiatowych 
i  gminnych przeznaczonych do dofinansowania 
w  ramach Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg 
w 2023 r.
Wysokość środków przyznanych Gminie Elbląg 
na 2023 rok to kwota 1.269.342,50 zł.
Dofinansowanie na poziomie 50% wartości 
projektu uzyskało zadanie pod nazwą: „Remont 
odcinków dróg gminnych nr 101027N - ul. 
Agatowa, nr 101018N - ul. Diamentowa, 101025N 
- ul. Szmaragdowa w  miejscowości Gronowo 
Górne, gmina Elbląg”. Okres realizacji zadania 
został określony od kwietnia do września 2023 r. 
Łączna długość remontowanych odcinków dróg 
wyniesie ponad 1km. Tym samym Budżet Gminy 
Elbląg zostanie zasilony o kolejną pulę pieniędzy 
na inwestycje drogowe.
Ponadto pozytywną akceptację uzyskał wniosek 
Wójta Gminy Elbląg złożony w  Państwowym 
Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych 
w ramach Działania 2.18 Programu Operacyjnego 
Wiedza Edukacja Rozwój 2014-2020. W wyniku 
postępowania konkursowego została zawarta 
umowa o powierzenie grantu w ramach projektu 
„Dostępny samorząd - granty”. Nazwa zadania 
grantowego „Poprawa dostępności usług 
publicznych świadczonych przez Urząd Gminy 
Elbląg.” Uzyskane dofinansowanie w  łącznej 
kwocie: 175.000 zł. zostanie wydatkowane na 
przystosowanie budynku urzędu dla potrzeb 

osób z  niepełnosprawnościami, do czego 
zobowiązuje tutejszy samorząd ustawa z  lipca 
2019 r. o  zapewnianiu dostępności osobom 
ze szczególnymi potrzebami. W  ramach tego 
przedsięwzięcia zakupiono i  zamontowano 
windę do budynku urzędu. Wyznaczono miejsca 
parkingowe dla osób niepełnosprawnych oraz 
dostosowano pomieszczenia dedykowanego 
do obsługi osób ze szczególnymi potrzebami. 
Zadanie to pozwoli na zapewnienie wolnych 
od barier poziomych i pionowych przestrzeni 
komunikacyjnych w  budynku i  przed nim, a  co 
najważniejsze wpłynie na poprawę obsługi osób 
z niepełnosprawnościami.
Kolejne znaczące środki, które udało się 
pozyskać pochodzą z  Programu Rozwoju 
Obszarów Wiejskich. W ramach zawartej umowy 
z  Marszałkiem Województwa Warmińsko - 
Mazurskiego wykonany zostanie II etap wodociągu 
pomiędzy Piloną a Przezmarkiem oraz wodociąg 
Gronowo Górne – Nowe Pole wraz z przyłączami 
i  stacją podnoszenia ciśnienia wody. Ponadto 
wybudowana zostanie sieć kanalizacji sanitarnej, 
z przyłączami w miejscowości Przezmark Osiedle. 
Łączna długość sieci wodociągowej to 2.450m, zaś 
sieci kanalizacji sanitarnej blisko 1km. Wartość 
otrzymanego dofinansowania to 1.884.745zł 
(63,63% wartości planowanej inwestycji).

Łączna kwota pozyskanych środków na wyżej 
wymienione zadania wynosi:  3.329.087,50 zł.

Inwestycja mieszkaniowa w Gminie Elbląg

Wójt Gminy Elbląg pozyskał kolejne środki zewnętrzne 



W okresie od listopada 2022 r. do marca 2023 r. 
Gmina Elbląg brała czynny udział w pracach nad 
opracowaniem Strategii Obszaru Funkcjonalnego 
Żuław.
W  nowej perspektywie największe środki 
kierowane będą na projekty zintegrowane, 
przygotowane przez związki gmin i  miast. 
Stąd pomysł opracowania strategii w  ramach 
gmin i  powiatów żuławskich, mających 
podobne problemy i  oczekiwania inwestycyjne. 
Radę Partnerstwa Obszaru Funkcjonalnego 
Żuławy tworzy 18 partnerskich samorządów 
(z  województwa pomorskiego i  warmińsko 
mazurskiego) w  tym Gmina Elbląg. Żuławy 
to jedyny tak ukształtowany obszar w  Polsce 
i  priorytetem jest dbanie o  jego dobry stan. 
W  dniu 09 marca 2023 r. w  siedzibie Urzędu 
Miasta Pruszcz Gdański Rada Partnerstwa 
Obszaru Funkcjonalnego Żuławy zatwierdziła 
wypracowane cele rozwojowe przygotowywanej 

„Strategii dla Żuław”. W  dyskusji o  wysokim 
poziomie bezpieczeństwa mieszkańców 
i  przeciwdziałania ryzyku zalania Żuław udział 
brała min. Przewodnicząca Rady Powiatu 
Elbląskiego Genowefa Kwoczek oraz Zastępca 
Wójta Gminy Elbląg Roman Pawłowski.
Zawiązanie Żuławskiego Obszaru 
Funkcjonalnego ma na celu podjęcie wspólnych, 
bardziej wszechstronnych i  skutecznych działań 
na rzecz rozwoju naszego terenu, choćby poprzez 
możliwość pozyskiwania środków zewnętrznych.

W  wyniku negocjacji 
Wójt Gminy Elbląg przejął 
nieodpłatne od Skarbu Państwa 
we władaniu Krajowego 
Ośrodka Wsparcia Rolnictwa 
Oddział Terenowy w  Olsztynie 
trzy nieruchomości położone 
w obrębie Komorowo Żuławskie 
w  miejscowości Janów oraz 
jedną w  obrębie Myślęcin 
(miejscowość Nowa Pilona). 
Łączna powierzchnia tych 
nieruchomości wynosi: 0,8710 

ha. Nabycie przedmiotowych 
nieruchomości zapewni dojazd 
do oczyszczalni ścieków 
w  Janowie oraz poprawi 
warunki korzystania z  dróg 
gminnych, co przyświecało 
przejęciu nieruchomości.

Ponadto Wójt Gminy Elbląg 
nabył od Skarbu Państwa we 
władaniu Krajowego Ośrodka 
Wsparcia Rolnictwa Oddział 
Terenowy w  Olsztynie Sekcja 

Zamiejscowa w Elblągu działkę 
nr 41 o pow. 0,3162 ha położoną 
w  Janowie (obręb Komorowo 
Żuławskie) z  cenę 97.400,00 zł 
na cele rekreacyjno-sportowe. 
Jest to bardzo ważna i  dobra 
informacja dla mieszkańców 
i  społeczników miejscowości 
Janów, którzy od dawna 
zabiegali o  prawo własności 
do tego terenu, który stanowi 
miejsce rekreacji i wypoczynku 
naszych mieszkańców. 

Strategia dla Żuław

Gmina Elbląg nowym właścicielem nieruchomości 

W  dniu 07 marca 2023 r. przedstawiciele gmin 
położonych na Żuławach uczestniczyli w  posiedzeniu 
Komisji Samorządu Terytorialnego i Polityki Regionalnej. 
Przedmiotem obrad były tematy poświęcone Żuławom 
Wiślanym, ich problemy i  potrzeby inwestycyjne. 
To kolejne już spotkanie w  siedzibie Sejmu RP, 
podczas którego włodarze gmin żuławskich zabiegali 
o konkretne wsparcie dla naszego regionu. Gminę Elbląg 
reprezentował P. Roman Pawłowski Zastępca Wójta 
Gminy Elbląg. Zabezpieczenie przeciwpowodziowe 
Żuław, określane mianem „jednego wielkiego urządzenia 
hydrotechnicznego”, w  tym szkody wyrządzane przez 
bobry to tematy, które w ostatnim czasie wybrzmiewają 
szczególnie intensywnie.

Delegacja z Żuław na posiedzeniu Sejmowej Komisji
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„Żuławy nie są dobrym miejscem do życia” taką 
tezę musieli obalić lub obronić uczniowie czterech 
szkół: Liceum Sztuk Plastycznych w  Gronowie 
Górnym, Zespołu Szkół w Pasłęku, Zespołu Szkół 
Ekonomicznych i  Technicznych w  Pasłęku oraz 
IV Liceum Ogólnokształcącego w Elblągu, którzy 
wzięli udział w debacie oksfordzkiej.

Debata odbyła się 8 marca 2023 r. w Liceum Sztuk 
Plastycznych w  Gronowie Górnym w  ramach 
projektu “Centrum Wsparcia Doradczego Plus” 
realizowanego przez Związek Miast Polskich 
i  zainicjowanego przez Ministerstwo Funduszy 
i Polityki Regionalnej. Organizatorem wydarzenia 

było Starostwo Powiatowe w Elblągu we współpracy 
z  dyrekcją Liceum, a  debatę poprowadziły 
ekspertki ze Związku Miast Polskich. Dyskusja 
była rzeczowa, oparta o  argumenty i  wiedzę 
uczniów pogłębioną podczas przygotowań do 
wystąpienia. Uczniowie odnieśli się zarówno 
do aspektów społecznych i  tożsamościowych 
a  także do stanu lokalnej infrastruktury, usług 
transportu publicznego, obecnego i  przyszłego 
rynku pracy i perspektyw gospodarczych Żuław 
m.in. w sektorze turystycznym i rolniczym.

Debacie z  uwagą przysłuchiwali się 
przedstawiciele Rady Powiatu w  Elblągu, 
Urzędu Marszałkowskiego Woj. Warmińsko 
– Mazurskiego, Z-ca Wójta Gminy Elbląg, 
Warmińsko – Mazurski Wojewódzki 
Konserwator Zabytków, Dyrektor Powiatowego 
Urzędu Pracy w  Elblągu. Wśród publiczności 
zasiedli również liczni przedstawiciele lokalnych 
organizacji pozarządowych. Była to już druga 
debata oksfordzka z  młodzieżą przeprowadzona 
w ramach procesu opracowania Strategii Rozwoju 
dla Obszaru Funkcjonalnego Żuławy. Dialog 
z młodzieżą jest cennym wkładem do planowania 
konkretnych projektów rozwojowych. 

„Chcemy wygrać z sepsą! 
Gramy dla wszystkich 
– małych i  dużych!” 
pod takim hasłem 18 
stycznia Publiczna 
Szkoła Podstawowa 

w  Gronowie Górnym zorganizowała zabawę 
wielopokoleniową, która była połączeniem 
dwóch imprez Dnia Babci i Dziadka oraz XXXI 
Finału Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy.

 Przedszkolaki i uczniowie wraz z wychowawcami, 
przygotowali przednie występy, zaprezentowali 
swoje umiejętności wokalne i  taneczne. Dużym 
zainteresowaniem cieszyły się stoiska klasowe, 
przygotowane przez uczniów klas IV – VIII, 
m.in.: ścianka fotograficzna, tor przeszkód, 
malowanie twarzy, bransoletki, slime, tatuaże, 
ręcznie wykonywane kartki dla dziadków oraz 
desery. Odbyły się liczne licytacje, z których cały 
dochód został przekazany na WOŚP. Zlicytowano 
między innymi gadżety związane z  Robertem 

Lewandowskim, vouchery na wejścia do parku 
rozrywki, Aqua Spa, bukiety kwiatowe, akcesoria 
rowerowe oraz wiele, wiele innych.
Wspaniały tort, który na aukcję przygotowała pani 
Anna Gościńska wylicytował Wójt Gminy Elbląg 
Zygmunt Tucholski. Słodki poczęstunek przekazał 
w darze uczniom naszej szkoły. Impreza na taką 
skalę mogła się odbyć tylko dzięki zaangażowaniu 
i  życzliwości wielu osób i  instytucji. Wszyscy 
składamy serdeczne podziękowania.

Debata oksfordzka w Liceum Sztuk Plastycznych w Gronowie Górnym

WOŚP zagrała w Publicznej Szkole Podstawowej w Gronowie Górnym



W  dniu wielkiego finału Wielkiej Orkiestry 
Świątecznej Pomocy 29 stycznia 2023 r. po raz 
kolejny Sołtys Jerzy Stanecki oraz członkowie 
działającego w  Sierpinie Stowarzyszenia Liga 
Obrony Kraju Koło „Łaziki” byli jednymi 
z  głównych organizatorów zbiórki na rzecz 
WOŚP i  zachęcali do wspólnej zabawy 
podczas kwestowania. Zorganizowano m.in. 
przejazdy pojazdami terenowymi. W  tym roku 
impreza odbyła się na terenie byłego poligonu 
„Modrzewina”, wzięło w  niej udział ok. 150 
osób i udało się zebrać do jednej puszki 8246,82 
zł. Po raz kolejny odbyła się licytacja naszej 
gminnej wiewiórki i  nie ma wątpliwości, że 
powędrowała w  dobre ręce. Na zakończenie 

rywalizacji uczestnicy otrzymali gorący posiłek, 
kubek pysznej kawy oraz przekąsili coś słodkiego. 
Wierzymy, że w  przyszłym roku członkowie 
Koła „Łaziki” wystartują ponownie, by nieść 
bezinteresowną pomoc drugiemu człowiekowi.

Dnia 26 stycznia do naszych bibliotek 
w  Nowakowie i  w  Komorowie Żuławskim 
zawitał teatr. Aktorzy z Małych Form Teatralnych 
„Widowisko” zaprezentowali adaptację baśni 
H.CH. Andersena o  „Księżniczce na ziarnku 
grochu”. Było mnóstwo emocji i świetnej zabawy 
oraz nauki o tym, że dobro, jakie okazujemy innym 
zawsze do nas wróci, a najbardziej wartościowym 
złotem na świecie jest przysłowiowe złote serce.

Zachęcamy wszystkich czytelników Gminnej 
Biblioteki Publicznej w  Komorowie Żuławskim 
i Filii w Nowakowie do pobrania aplikacji SOWA 
MOBI, dzięki której można przeglądać katalog 

naszych bibliotek. Korzystając 
z  aplikacji zyskujemy dostęp do 
zasobów biblioteki w  jednym 
miejscu, aktualną informację 
o  zbiorach, w  tym nowościach, 
na ekranie swojego telefonu 
24 godziny na dobę. Nigdy nie 

zapomnimy o  terminie zwrotu wypożyczonych 
pozycji, możemy również dokonać rezerwacji lub 
prolongaty książek.

Koło „Łaziki” z Sierpina dla WOŚP

Teatr w bibliotece

SOWA MOBI – odkryj bibliotekę w swoim telefonie
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Dnia 11 marca 2023 r. w świetlicy w Nowakowie 
odbyła się impreza z  okazji Dnia Kobiet. 
Wydarzenie zorganizowało Koło Gospodyń 
Wiejskich „Bocianki” z  Nowakowa we 
współpracy z  Gminną Biblioteką Publiczną. 
Pięknym występem imprezę uświetnił zespół 

ludowy Sasanki z  Suchacza. Były ciekawe 
rozmowy przy kawie i  pysznym ciasteczku, był 
quiz literacki z  nagrodami, był wspólny śpiew 
i świetna zabawa. Podziękowania dla wszystkich, 
którzy pomimo niesprzyjającej aury przybyli, by 
wspólnie świętować.

Tradycyjnie, jak co roku przed Świętami 
Wielkanocnymi, Gminna Biblioteka Publiczna 
w Komorowie Żuławskim z Filią w Nowakowie, 
pod patronatem Wójta Gminy Elbląg, ogłosiła 
konkurs na najpiękniejszą palmę i  pisankę 
wielkanocną. Celem konkursu jest propagowanie 
folkloru i  tradycji związanych ze Świętami 
Wielkanocnymi. Konkurs cieszył się dużą 

popularnością wśród mieszkańców naszej Gminy. 
Wpłynęło wiele przepięknych, wykonanych 
ręcznie prac, których autorami były zarówno 
dzieci, młodzież, jak i osoby dorosłe. Laureatom 
Konkursu serdecznie gratulujemy! Zachęcamy 
do obejrzenia pokonkursowej wystawy palm 
i  pisanek wielkanocnych w  Gminnej Bibliotece 
Publicznej w Komorowie Żuławskim.

Dzień Kobiet w Nowakowie

Dzień Kobiet obchodziły równie uroczyście sołectwa 
Tropy Elbląskie, Węzina, Dłużyna-Klepa oraz Raczki Elbląskie.

Gminny Konkurs Wielkanocny



Publiczna Szkoła Podstawowa w  Gronowie 
Górnym znalazła się w  gronie 50 szkół z  całej 
Polski, biorących udział w  tegorocznej edycji 
projektu edukacji ekonomicznej ,,Ferie 
z  ekonomią’’, realizowanego przez Fundację 
Europejski Fundusz Rozwoju Wsi Polskiej. Celem 
projektu było poszerzenie wiedzy ekonomicznej 
uczniów, rozbudzenie i  kształtowanie w  nich 
postaw przedsiębiorczych, rozwój umiejętności 
planowania i  zarządzania finansami osobistymi 
oraz poznanie zadań NBP i roli pieniądza. 
W  trakcie zajęć prowadzonych podczas ferii 
zimowych w terminie od 23.01 do 27.01.2023 r., 
uczestnicy zdobyli wiedzę m.in. z  zakresu 
ekonomii i  finansów, przyswoili podstawowe 

pojęcia ekonomiczne, dowiedzieli się, jak 
funkcjonuje prawdziwe przedsiębiorstwo i  na 
czym polega patriotyzm gospodarczy. W ramach 
projektu uczniowie udali się do lokalnego 
Gospodarstwa Ogrodniczego „BaJo” w Gronowie 
Górnym. Młodzież miała również szansę 
wykształcić u  siebie zdolności negocjacyjne, 
nauczyć się tworzenia modelu biznesowego 
firmy, a także odpowiedzialnego gospodarowania 
pieniędzmi. Uczestnicy odwiedzili placówkę 
Braniewsko-Pasłęckiego Banku Spółdzielczego 
z  siedzibą w  Pasłęku (oddział w  Elblągu). 
W ciągu całego tygodnia zajęciom edukacyjnym 
towarzyszyły gry i zabawy ekonomiczne.

Pierwszy Dzień Wiosny w Publicznych Szkołach Podstawowych Gminy Elbląg 
w Węzinie i Gronowie Górnym.

„Ferie z ekonomią” w Publicznej Szkole Podstawowej w Gronowie Górnym
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Dnia 13 grudnia 2022 roku, w Publicznej Szkole 
Podstawowej w  Węzinie, odbył się Szkolny 
Festiwal E(x)plory pod patronatem Ministerstwa 
Edukacji i  Nauki. Inicjatywa była organizowana 
we współpracy z  Fundacją Zaawansowanych 
Technologii z  Warszawy. Szkolny Festiwal 
E(x)plory w  Węzinie był pierwszym z  trzech 
etapów Konkursu Naukowego E(x)plory, 
który umożliwił szkolnym pasjonatom nauki 
rozwijanie swoich zainteresowań, konfrontację 
własnych pomysłów z ekspertami oraz zdobycie 
doświadczenia w  prezentowaniu autorskich 
projektów naukowo-badawczych. W  Festiwalu 
wzięło udział 5 uczniów, którzy zaprezentowali 5 
projektów naukowych. Jury Szkolnego Konkursu 

Explory wyłoniło zwycięzcę Konkursu – Julię 
Zajączkowską. Projekt ten trafił do drugiego 
etapu konkursu. Szkolny Festiwal E(x)plory był 
świętem dla całej społeczności szkolnej. Oprócz 
sesji otwartej, na której wszyscy uczestnicy 
Festiwalu przedstawiali swoje projekty był wykład 
„Jak powstaje mydło” oraz „Historia mydła 
i brudu”. Ponadto, organizatorzy zadbali również 
o  możliwość wzięcia udziału w  ciekawych 
zajęciach warsztatowych: „Robotyka”, „Warsztaty 
robienia mydełek glicerynowych”, „Podstawy 
projektowania i  druku 3D”, „ Matematyka 
z  klockami LEGO”, „Pokaz produkcji świeć 
sojowych”.

Dnia 28 lutego 2023r. w  Publicznej Szkole 
Podstawowej w  Węzinie odbył się Gminny 
Konkurs Polonistyczny. W  szranki stanęły: 
Publiczna Szkoła Podstawowa w  Gronowie 
Górnym, Publiczna Szkoła Podstawowa 
Nowakowie im. Państwowej Straży Pożarnej, 
Publiczna Szkoła Podstawowa w  Pilonie 
i  Publiczna Szkoła Podstawowa w  Węzinie. 
Bój toczył się o  wielką sprawę-zwycięstwo 
w  kategorii klas IV-VI oraz VII-VII. 
Dodatkowo, najlepsza drużyna przejęła puchar, 
przez rok cieszy się sławą i miłościwie panuje 
jako Mistrz Wiedzy o Języku Polskim. Nagrody 
dla zwycięzców i uczestników ufundował Wójt 
Gminy Elbląg Zygmunt Tucholski. W  2023 
roku Mistrzowski puchar i  związane z  nim 
tytuły zdobyła Publiczna Szkoła Podstawowa 
w  Gronowie Górnym. Laureatom serdecznie 
gratulujemy!

Festiwal E(x)plory w Węzinie

Gminny Konkurs Polonistyczny



Dyskusyjny Klub Książki działający przy Gminnej 
Bibliotece Publicznej w  Komorowie Żuławskim 
może poszczycić się ogromnym sukcesem. 
Członkini Klubu Pani Jadwiga Ciszewska 
otrzymała nagrodę Instytutu Książki za najlepszą 
recenzję miesiąca listopada 2022 roku. Spośród 
wszystkich ocenianych prac, jury wysoko oceniło 
recenzję „Opowieści niewiernej” Magdaleny 
Witkiewicz, której autorką jest mieszkanka 
naszej Gminy. Serdecznie gratulujemy i życzymy 
dalszych sukcesów!

W dniach 11 luty i 18 luty 2023r. na hali sportowej 
Publicznej Szkoły Podstawowej w Nowakowie po 
kilku letniej przerwie spowodowanej pandemią 
odbyła się XIV edycja Turnieju Piłki Siatkowej 
Nowakowo CUP 2023. Do Turnieju przystąpiło 
8 drużyn. Zostały rozegrane mecze eliminacyjne 
i  finałowe systemem każdy z  każdym. Po 
rozegraniu wielu pasjonujących meczy kolejność 
drużyn po ukończeniu rozgrywek przedstawia 
się następująco : I  miejsce -  SISLEY, II miejsce 
- NIKI TEAM, III miejsce - ORŁY, IV miejsce- 
OKNA TUFE, V miejsce - MERKURY, VI miejsce 

- MAJOR i PRZYJACIELE, VII miejsce - AUTO 
DAS, VII miejsce - SNAJPER. Na zakończenie 
turnieju zespoły zostały nagrodzone dyplomami, 
pucharami i  nagrodami rzeczowymi. Nagrody 
wręczali Wójt Gminy Elbląg Zygmunt Tucholski 
i  Dyrektor Publicznej Szkoły Podstawowej 
w Nowakowie Grażyna Gałązka. Wyrazy uznania 
i  podziękowania dla dyrekcji i  pracowników 
szkoły za pomoc w  organizacji turnieju oraz 
dla członków rady rodziców serwujących 
poczęstunek. 

Nagroda Instytutu Książki za recenzję dla Jadwigi Ciszewskiej

Nowakowo CUP 2023

Dnia 20 marca 2023 r. w Publicznej Szkole Podstawowej 
w  Pilonie odbył się Pierwszy Gminny Konkurs 
Ekologiczny klas I-III pod hasłem „Wszyscy wygramy, 
gdy świat posprzątamy”. Uczestnikami konkursu 
byli uczniowie Publicznych Szkół Podstawowych 
w  Gminie Elbląg. Uczestnicy sprawnie segregowali 
śmieci, rozwiązywali zagadki przyrodnicze, układali 
piramidę zdrowego żywienia, rozwiązywali eko-
krzyżówkę i dopasowywali liście do drzew, a wszystko 
w  atmosferze dobrej zabawy. Uczestnicy otrzymali 
nagrody ufundowane z budżetu Gminy Elbląg.

Gminny Konkurs Ekologiczny w Pilonie
do
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Kasa Urzędu Gminy
kasa Urzędu Gminy znajduje się na piętrze. Przyjmuje 
wpłaty od poniedziałku do piątku w godz. 8.00 - 14.00

Przewodnicząca Rady Gminy Barbara Bruzdewicz
przyjmuje w każdą środę w godz. 10.00 - 12.00. 
Dodatkowych informacji udziela Kierownik Referatu 
Organizacyjnego Dorota Białobrzeska 
pod nr tel. 55 234 18 84 wew. 34 

Wójt Gminy Elbląg wraz z  Gminną Biblioteką 
Publiczną w  Komorowie Żuławskim oraz 
Filią w  Nowakowie serdecznie zapraszają 
mieszkańców Gminy Elbląg do wzięcia udziału 
w  Konkursie na „Imię dla wiewiórki z  herbu 
Gminy Elbląg”. Uczestnikiem może być każda 
osoba, zamieszkująca na terenie gminy Elbląg, 
która w  terminie do 28 kwietnia 2023 r. 
przedstawi propozycję imienia dla wiewiórki. Aby 
wziąć udział w  Konkursie należy pobrać Kartę 
zgłoszenia, wypełnić ją i dostarczyć do Gminnej 
Biblioteki Publicznej w  Komorowie Żuławskim 
lub Filii w  Nowakowie. Laureata Konkursu 
poznamy 27 maja 2023 r. podczas Pikniku 
Samorządowego organizowanego z  okazji 
Jubileuszu 50-lecia Gminy Elbląg, który odbędzie 
się przy kompleksie sportowo-rekreacyjnym przy 
Publicznej Szkole Podstawowej im. Państwowej 
Straży Pożarnej w  Nowakowie. Szczegółowe 
warunki uczestnictwa w  Konkursie zostały 
przedstawione w  Regulaminie dostępnym na 
stronie internetowej www.gminaelblag.pl oraz 
www.gbpelblag.naszabiblioteka.com

Konkurs na imię dla wiewiórki z herbu Gminy Elbląg




